Grrbpacht, bte £raubenlefe burfte wie bet uno ohne Söiffen unb (5r* 

laubnif) beS ©utbherrn nicht oorgenommen werben, unb er fchitfte ba* 
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ju als 2luffef>er feinen £erbftboten , bev bet unö ülßunnebote genannt 

würbe. Die Dfjeilung beb GrvwadjfeS geffyofy nacf> betn keltern, in 

ber Siegel befatn bev .Sperr ein drittel, bev 23aiter jwei Drittel, feiten 

jener fünf Neuntel, btefer xn'er Neuntel, tmb gewönltc^ muffte ber 

yäc^ter ben ©fteil beS £errn bentfelben frei r>or ben Heller liefern, 

©er bovfdjriftmäjfige ©an ber Steingärten würbe aitcf) in Italien au3* 

bebuttgen, unb wenn barüber 3^eifet entftanb, fo würbe bie @acf)e 

burd? bab 3^ngni^ bon ehrbaren ©acfnwrftänbtgcn entfliehen. 
ütad) einer Uri. bon 1132 gab fftargaubuS, 2(bt beb ®veifaItigfeit8;$Iofter8 

ju $3ronbolo, hier ©inwoljuern von ©fjioggia ein ©nt in fiinfjeljni ädrigen 
33eftanb, wobei and; Steingärten waren, bon weldjeu e§ barin beijft: statutum 
est inter eos, in quinqne annos vindemiam ei (bem Slbt) dare, inde debent 
de vino mundo terciam um am, et si ante quinque annos dominus eis inde 
vinutn dederit, tune similiter persolvere ei debent terciam divisionem de vino 
mundo; et sine misso de dominus abbas vindemiare non debent. 21u8 einer 
anbern llrf. beffetben bon 1133. statutum et positum est inter nos, ut de illo 
urto (borto), qui jbi babes, pro omnique anno nobis dare debeas dies in 
opera sex, hubi. nobis placuerit; et suprascripta vineam semper debeatis 
bene laborare et incolomem retinere cum omni tuo precio et inpedimento, 
et mundam semper retinere, usque dum vobis placuerit ibi abitare; et sine 
nostro misso vindemiare non debeas, et tot um vinum mundum, quantum 
dominus inde dederit, duas divisiones tibi et terciam nobis dare debeas, 
totum torculo tuo esse debeas. 21u6 einer weitern b. 1135. Tarnen vero 
suprascripte terrae semper debeo bene laborare in laudetn bonorum homi- 
num, et incolomem retinere, et fossados mittere cum omni meo precio et 
expendio sive inpedimento. De vinum mundum , quantum dominus inde no¬ 
bis dederit, duas divisiones tnichi, terciam vobis clarc debeo et in vestrani 
dei ecclesiam . totum torculo meum esse debeat, et sine vestrum misso 
vindemiare non debeo. tarnen vero illam vindemiam adducere debeo ad 
ripam de vestrum inonasterio et ibi dividere sine fraudem et malo ingenio. 
9iocf) beutüdjer in einer anbern bott 1139. Deinde in antea semper debeo 
eam (vineam) bene incolomem retinere cum omni meo precio et expendio 
sive inpedimento in laudationem bonorum hominum, ut valeat dicere, qvod 
bene sit Idborata et incolomis retenta, vinum mundum, quantum inde do¬ 
minus nobis dederit, duas divisiones michi, tercia vobis debeo. sine vos vel 
vestro misso ipsa vinea vindemiare non debeo et tota vindemia cum mea 
nave et vasculos ad vestrum ripam, que est de vestra dei ecclesia, addu¬ 
cere debeo, et ibi debeo eam follare et dividere, duas divisiones michi, ter¬ 
cia vobis vel in vestra dei ecclesia sine omni fraude. totum torculum meum 
esse debet. <Eo blieben audj bie Sßebingungen im 13. ; c8 genügt aber 
an obigen Belegen. £>ie Urlauben ftnb im Äarlöruljcr ülrdfib. 5)ic fossadi 
beigen in unfern Urlauben mangrap, in ben bargunbifdjen fosseriers unb 
fosserers. Matile Neuchat. 1,176.177. Follare t>ei|t meffen, retinere ju 
Seben tyaben, baljer tenementum fo viel wie feudum. Matile 1.1.1, 400.